

Aanbesteding: Woonrijp maken "Heem van Selis" te Boxtel
Aanbestedende Dienst: VOF Boxtel Selissen
Referentie: 30180952-03

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 RSX Bestand ontbreekt

Vraag:
rsx bestand ontbreekt bij de documenten, graag zsm toevoegen.

Antwoord:
Gepubliceerd op 03-06-2022

Beantwoord op: 07-06-2022
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 RSX bestand

Vraag:
Kunt u een rsx-bestand verstrekken t.b.v. het inlezen van het bestek?

Antwoord:
Gepubliceerd op 03-06-2022

Beantwoord op: 07-06-2022
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 RSX-bestand

Vraag:
Zouden wij het RSX-bestand mogen ontvangen?
dit hebben wij nodig om in te lezen in ons calculatieprogramma.

Antwoord:
Gepubliceerd op 03-06-2022

Beantwoord op: 07-06-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Planning

Vraag:

Wanneer dienen de werkzaamheden te worden uitgevoerd?
Graag zouden wij een planning/fasering ontvangen.

Antwoord:

Zie vernieuwde versie aanbestedingsleidraad D02

Beantwoord op: 07-06-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

5

Onderwerp:

Bijlage F

Vraag:

In bijlage F vraagt u aan de hand van het in te zetten materieel aan te tonen dat de maximale uitstoot NOx 115,30kg per jaar is. Als we de totale inzet van materieel voor het project invullen. Door hoeveel jaar moeten we dat delen? Totaal 3 jaar, uitgaande van het gestelde in art. 1.4 van de aanbestedingsleidraad?

Antwoord:

Aanname is juist, totaal aantal uren gedeeld door looptijd van het project (verwachting van 3 jaar), voorkomend uit begroting / inschrijfstaat
Aanpassen zodat er 1 lijst overblijft, aannemers dienen 1 lijst in te vullen en aan te tonen dat ze voldoen aan de gesite hoeveelheden.

Beantwoord op: 07-06-2022**Label:** Contract**Ref.nr.**

6

Onderwerp:

Post 631010, 631020, 631030, 631040

Vraag:

Verzoek om met bisschopsmutsen te werken. Dit scheelt veel zaagwerk en geeft een beter resultaat

Antwoord:

Bisschopsmutsen zijn niet toegestaan, het toepassen van prefab keperstenen is wel toegestaan daar waar mogelijk

Beantwoord op: 07-06-2022**Label:** Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bestek deel 2.2 Hst 63

Vraag:

Mag bestrating op maat gemaakt worden d.m.v. knippen?

Antwoord:

Dit is toegestaan

Beantwoord op:

07-06-2022

Label:

Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Post 840210

Vraag:

U stelt een boete van € 400,- per geval per dag bij het ingebreke stellen.
Kunt u SMART omschrijven wanneer niet voldaan wordt c.q. wat exact verwacht wordt van het reinigen?

Antwoord:

Zie bepaling 01 12 03.

Beantwoord op:

07-06-2022

Label:

Contract

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Post 840310

Vraag:

Kunt u aangeven met hoeveel hekken we rekening dienen te houden?

Antwoord:

Zoveel als benodigd is afhankelijk van de uitvoeringswijze van de aannemer.

Beantwoord op:

07-06-2022

Label:

Contract

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Post 840320

Vraag:

Kunt u aangeven met hoeveel hekken we rekening dienen te houden?

Antwoord:

Zoveel als benodigd is afhankelijk van de uitvoeringswijze van de aannemer.

Beantwoord op: 07-06-2022

Label: Contract

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Kabels en Leidingen

Vraag:

Kunt u als initiatiefnemer/ontwerper van onderhavig project aangeven hoe u aan uw zorgplicht m.b.t. zorgvuldig graven heeft voldaan conform de CROW publicatie 500 en deze gegevens aanleveren?

Antwoord:

KLIC melding is als bijlage toegevoegd, betreft nieuw tracé aangelegd in BRM fase

Beantwoord op: 07-06-2022

Label: Contract

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Bestek deel 3 01 09 01

Vraag:

De CROW publicatie 250 is vervangen voor CROW publicatie 500. Kunt u dit aanpassen?

Antwoord:

Dit wordt gewijzigd in het bestek.

Beantwoord op: 07-06-2022

Label: Contract

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Bestek deel 3 01 12 03

Vraag:

U stelt een boete van toepassing van € 750,- per geval per dag. In de bestekspost voor het reinigen staat ook al een boete. Kunt u deze laten vervallen?

Antwoord:

Dit wordt gewijzigd in het bestek.

Beantwoord op: 07-06-2022

Label: Contract

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Deel 3 22 02 01

Vraag:

CROW publicatie 250 is vervangen door CROW publicatie 500. Kunt u dit wijzigen?

Antwoord:

Dit wordt gewijzigd in het bestek.

Beantwoord op: 07-06-2022

Label: Contract

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Bijlage F:

Vraag:

Hoe dienen wij kolom P te interpreteren? en welke invloed heeft dit op de inschrijving of later in de uitvoering?

Antwoord:

Zie vernieuwde versie van bijlage F

Beantwoord op: 07-06-2022

Label: Contract

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Bijlage F: NOx emissie

Vraag:

Wij vragen ons af hoe wij deze tabel juist kunnen invullen. Van veel materieel (busjes van onderaannemers, transportmiddelen van leveranciers, enz) zijn de benodigde gegevens op het moment van inschrijven niet bekend. Hoe dienen wij bijvoorbeeld de projectgerelateerde verkeersbewegingen voor de leverantie van materialen hierop in te vullen? Daarbij zijn verkeersbewegingen buiten het projectgebied nagenoeg niet te bepalen in uren materieelstuk maar eerder in kilometers. Heeft u wellicht een meer uitgebreid voorbeeld van een dergelijke

spreadsheet?

Wij vragen OG nogmaals kritisch te kijken naar deze emissievoorwaarde.

Antwoord:

Aannemer dient zelf inschatting te maken aangaande het verwachte gebruik van materieel.

Beantwoord op: 07-06-2022

Label: Contract

Ref.nr.
17

Onderwerp:

Kwaliteitscontroles

Vraag:

Kan voor het uitvoeren van kwaliteitscontroles een bestekstpost opgenomen worden?

Antwoord:

Kosten voor (kwaliteits)controles dient de inschrijver te verwerken in de besteksposten waarvoor de betreffende controle noodzakelijk is.

Beantwoord op: 07-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:

Bestekhoofdstuk 64

Vraag:

Solidrain, op welke eisen wordt gelijkwaardigheid getoetst?

Antwoord:

Gelijkwaardigheid wordt getoetst op de in het bestek vermelde eigenschappen en/of producteigenschappen van het voorgeschreven product, alternatief moet gelijkwaardig of beter zijn dan de geeiste producten

Beantwoord op: 07-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:

Bestekhoofdstuk 63

Vraag:

1. Graag aangeven wat de hoeveelheden zijn voor het pasmaken. Dit benoemen in per bestekpost of één bestekpost opnemen voor het pasmaken

van bestratingsmateriaal met hoeveelheidresultaatsverplichting en eenheid per m1. 2. Wat dient er in de rijbaan toegepast te worden, Bisschopsmutsen of keperstenen? 3. Dient gelijkheid van de kleur van de stenen 100% gelijk te zijn aan de kleurstelling conform bijlage? 4. Mag klein facet 2mm zijn?

Antwoord:

"1. Pasmaken van verhardingen dienen bij de eenheidsprijs te zijn inbegrepen, aannemer dient dit mee te nemen in de eenheidsprijzen
2. Keperstenen, in het werk zagen of prefab vanaf leverancier keuze en rekening voor aannemer
3. aanname is juist
4. steen moet voldoen aan de in de bijlage vermelde steen"

Beantwoord op: 07-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:
620010

Vraag:

Aanbrengen straatlaag van minstens 45mm. Onze ervaring is dat de steen niet kan zetten. De steen zal gaan kruipen/klapperen/steken/breken door een te dunne straatlaag. Ons advies is om hier minimaal 65mm straatlaag aan te houden.

Antwoord:

Bestekpost blijft gehandhaafd,

Beantwoord op: 07-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:
540230

Vraag:

Onzer inziens klopt de leverantie hoeveelheid niet. Graag dit aanpassen naar 500 st.

Antwoord:

Er is gerekend met stenen met lengte van 210 mm. De hoeveelheid is juist.

Beantwoord op: 07-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:
540220

Vraag:

Onzer inziens klopt de leverantie hoeveelheid niet. Graag dit aanpassen naar 37.375 st.

Antwoord:

Er is gerekend met stenen met lengte van 210 mm. De hoeveelheid is juist.

Beantwoord op: 07-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:
540210

Vraag:

Onzer inziens klopt de leverantie hoeveelheid niet. Graag dit aanpassen naar 14.625 st.

Antwoord:

Er is gerekend met stenen met lengte van 210 mm. De hoeveelheid is juist.

Beantwoord op: 07-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:
540130

Vraag:

Onzer inziens klopt de leverantie hoeveelheid niet. Graag dit aanpassen naar 2.150 st.

Antwoord:

Er is gerekend met stenen met lengte van 210 mm. De hoeveelheid is juist.

Beantwoord op: 07-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
25

Onderwerp:
540120

Vraag:

Onzer inziens klopt de leverantie hoeveelheid niet. Graag dit aanpassen naar

17.250 st.

Antwoord:

Er is gerekend met stenen met lengte van 210 mm. De hoeveelheid is juist.

Beantwoord op: 07-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
26

Onderwerp:
530010

Vraag:

Drempelmenten; Op welke eisen wordt gelijkwaardigheid getoetst?

Antwoord:

Gelijkwaardigheid wordt getoetst op de in het bestek vermelde eigenschappen en/of producteigenschappen van het voorgeschreven product, alternatief moet gelijkwaardig of beter zijn dan de geeiste producten

Beantwoord op: 07-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
27

Onderwerp:
3032 + 3041

Vraag:

Kolken, Op welke eisen wordt gelijkwaardigheid getoetst?

Antwoord:

Gelijkwaardigheid wordt getoetst op de in het bestek vermelde eigenschappen en/of producteigenschappen van het voorgeschreven product, alternatief moet gelijkwaardig of beter zijn dan de geeiste producten

Beantwoord op: 07-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
28

Onderwerp:
302010

Vraag:

Op welke eisen wordt gelijkwaardigheid getoetst?

Antwoord:

Gelijkwaardigheid wordt getoetst op de in het bestek vermelde

eigenschappen en/of producteigenschappen van het voorgeschreven product, alternatief moet gelijkwaardig of beter zijn dan de geeiste producten

Beantwoord op: 07-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
29

Onderwerp:
232170

Vraag:

Op welke eisen wordt gelijkwaardigheid getoetst?

Antwoord:

Gelijkwaardigheid wordt getoetst op de in het bestek vermelde eigenschappen en/of producteigenschappen van het voorgeschreven product, alternatief moet gelijkwaardig of beter zijn dan de geeiste producten

Beantwoord op: 07-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
30

Onderwerp:
232140

Vraag:

Op welke eisen wordt gelijkwaardigheid getoetst?

Antwoord:

Gelijkwaardigheid wordt getoetst op de in het bestek vermelde eigenschappen en/of producteigenschappen van het voorgeschreven product, alternatief moet gelijkwaardig of beter zijn dan de geeiste producten

Beantwoord op: 07-06-2022

Label: Inhoud